
DIPUTADO SECRETARIO 
sebastian  quveira 
SEGUNDO SECRETARIO 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 30 DE ENERO DE 2019 N°  A  

(g.VC1X,A ,  A-1 t~1,0 2 	Adf/I.  

1 --ZCI,991/14,« ,-L9yf;.wz/ 	..j.,1)./t/WW(WW -)1.0(/ 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo I 
del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Contrato de 
Préstamo N° 4643/BL-BO, suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y el Banco 
Interamericano de Desarrollo — BID, en fecha 17 de diciembre de 2018, por un monto de 

hasta $us26.000.000. -  (Veintiséis Millones 00/100 Dólares Estadounidenses), destinados 
a financiar la ejecución del "Programa de Gestión Turística del Patrimonio Cultural". 

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro General 
de la Nación — TGN, asumir el repago de las obligaciones, así como el servicio de la 
deuda, que sean contraídas en la ejecución del Contrato de Préstamo N° 4643/BL-BO, 

aprobado por la presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los dieciséis 

días del mes de enero del año dos mil diecinueve. 

D p Lilly Gabriela ontaño Viaña 
PRESID NTA 

CÁMARA DE DIPUTADOS 

SENA OR S CRETARIA 

SEN. PA  'CIA  M.  MEZ  ANDRADE 
SE LINDA  SECRETARIA 

CÁMARA  DE  :SENADORES 

Sen. Leónida rón Hidalgo 
E 

ADORES CÁM RA / 

; o 
KIT  

DIP. A IC1 CAN  QUI  CONDORI 
PR ME 'A  SECRETARIA 
C MA  A  DE DIPUTADOS 

ASMA LEA  LEGISLATIVA "LLIRINACIONAL 

I 	'l 


